que impedimento pilcari,& commodum fuum facere poflint,pro-

ut eis mciius videbicur expedire.

In cujus, &c. has litteras noftras fieri fecimus patentes, ufque

ad Feftum Sandti Martini proximo futurum duraturas.

Tefte Rege apud Wengeham 28. die Septembris.

Ann.D.
1295.

An. 2j.

E. I.

Ctauf 1
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E. I. m.

7. dorf

Ann. D.
1295.

Att. 2J.
E. 1.

Cleiuf.ll.

E.i.m.

7.J.

Litera de Credentia , direSia Regi Scotia.

REX, & fuperior Dominus Regni Scotiae, dileao & fidelifuo

Johanni, eadem graria, Regi Scotorum illuftri, falutem &
dileaionem finceram.

Audivimus ea, quae Henricus de Abirden, Clericus vefter, la-

tor prxfenrium, fuper quibufdam negoais veftris, nobis expofuic

& monftravit:

Adolpho Regi Romanorttm fnper Treugis cum Franci* Regel

MAgnifico Principi & amico fuo cariffimo , Domino A. Dei Ann. D.
gratia , Regi Romanorum illuftri, femper Augufto , Ed- 1295.

wardus, &c. falutem, & profperos ad vota fucceffus. An. zj.

Quod veftra Magnificentia noftra incredibiliter iibi affumit ne- e. i.

gotia , & noftris fe offert , abfque retenrione aliqua , defideriis Kot. Ale-

complacere: Majeftati veftrae grates debitas exlblvere nonvale- m:xn. 23,'

mus ; tamen ex hoc ad veftra beneplacita femper volumus effe £. i . m,
prompti. 17.

Sane die Marris, ante Feftum Sandi Michaelis Archangeli, per

manus diledorum & fidelium noftrorum^ Willielmi de Ormesby
Militis , & Gerlaci de Gardinis Qerici (quos ad veftram prsefen-

tiam mifcramus ) Serenicatis veftrx litteras nos Ixta manu noveritis

recepilfe.

In quibus quidem continebatur litteris ,
qu6d vos ad Civitatem

Cameracenfem, infra Odlabas Sandi Michaelis proximo venturas,

veftros folenipnes Nuncios , cum plenaria poteftate dandi Regi

Francix fuftercntiam vel refpedum , & tradtandi fuper ineundis

treugis inter vos & nos ex parte una, & RegemFrancix cx altera

mitteretis.
, a i-> rr

Verum quia Cardinales, poftquam a nobis de Angua recefle-

rant, & cum eodem Rege Francix fuper prxmillis tradtaverant

,

nobis pcr noftros Nuncios intimarunt, quod idem Rex Francix

confentire nolebat ad dandum reipectum , feu treugam ineundam

quoufque per didtos Cardinales, qui iliper hoc ad veftram Excel-

lentiam fuos Nuncios tranfmiferant, de refponiione, quam fupcr

hiis faccretis eifdem , haberet certitudinem pleniorem.

Addentes quod ipli Cardinales , cum de vobis fui Nuncii re-

diiflent, de voluntate fua, per eorumdem Nuncios, nosfacerenc

effe certos.
, , ,

.

Propter quod videtur nobis quod dies, ad hoc provifus, norite-

nebitur; ncc expedit prxdidtos veftros Nuncios ad eofdem diem

& locum accedere , dooec per eofdem Cardinales, fecundum re-

T 3
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fponfionem, quam cifdem per diaos fuosNunciosfeceriris, ha-

beamus aliam refponfivam. ,.

Et fuper hiis & aliis nobis voluntatem veftram remandare vekis

per praefentiumporritorem.

Dat. apud Wengham 28. die Septembiis.

Ann. D.
1295.

An. 13.

I. I.

Clauf.il-

Z. I. m.

4. d.

' 11.690.

J)e ohviando Regi Franci^, cjni in fa^o rafconia, Regem

fraudftlenter deceperat , & Regnttm ^gli<t tnvadit.

REX Venerabili in Chrifto Patri R. eadem gratia, Cantuarienfi

Archiepifcopo, totius Angliae Pnmati, falutein.

Sicut Lex iuftiihma, provida circumfpeftione Sacrorum Frm-

cipum ftabilita, hortatur & ftatuit , uc, quod omnes tangit
,
ab

omnibus approbetur; fic & innuit evidenter, ut commumbusperi-

culis, per remedia provifa, communiterobvietur.

Sane faris noftis, & jam eft (ut credimus) per univerfa mundi

climata divul^atum ,
qualiter Rex FranciiE de terrra noitra Vas-

conix, nos fraudulentcr & cautelose dccepit, eam nobis nequiter

detinendo

:

, ,

Nunc vero, prsediftis fraude & nequitia non contennis, adex-

pugnationem Regni noftri infurgens, clade maxima & Bellatorum

copiosa multitudine congregatis (cum quibus Regnum noltrum &:

Regni ejufdem Incolas hoftilicer jam invaiit) Linguam Anglicam,

fi conceptiE iniquitatis propoiuo deceftabili poteftas corrcfpondeat

(quod Deus * avertat) omnino de terra delere propomt:

Qiiia igitur prxvifa jacula minus l.edunc, & res veftra maxime,

ficuc cxcerorum Regni ejufdem Concivium, agitur in hac parte;

Vobis mandamus, in fide & dileftione, quibus nobis teneniuii,

firmiter mjungentes, quod die Dominica, proxima poft beitum

SandiMartini in hieme,proxime futurum apudWeftmonaltermm

perfonaliter interlitis; », , ^ « a l-
Pnemunientes Priorem & Capitulum Ecclefix veftrx, Archi-

diaconum, totumque Clerum veftrx Diocefis: Facientes quod

iidem Prior &: Archidiaconus , in propnis perfonis fuis: Lt didtum

Capitulum per unum, idemque Clerus per duos Procuratorcs ido-

neos
,
plenam & fuificientem poteitatem ab ipfis Capitulo 6: Ue-

ro habentes , una vobifcum interlint modis omnibus tunc ibi-

Ad traftandum , ordinandum , & faciendum nobifcum , &
cum cxteris Prxlatis , & Proceribus , & alus Incohs Regni no-

ftri, qualiter fit hujufmodi penculis & excogitatis malicus obvian-

dum.

Tefte Rege apud Wengham 30. die Septembris.

quibus Nobilis Vir Reginaldus Comes Gelrix tenetur eidem Co- Ann.D.

miti Flandriae, & pro quibus idem Comes Flandrix terram didi 129?-

Gelrise Comitis tenet pignoii obligatam, * in partem folutionis ^'^'^- '•

ducentorum milium librarum Turoneniium, quas praediiftus Co- II.691.

mes Flandrix, pro maricagio Edwardi filii noftri, ad opus Philip-

px filix fux , njbis dare tenetur , in folutum recipiamus , & in fo-

lutionibus, nobis faciendis, pro primis terminis allocemus,

Nos , conventiones eafdem fervaie volentes , concedimus quod

,

fi prxfetus Comes Fiandrix prxdictum debitum
,
per compotum

declarandum, ufque ad fummam prxdidam, prxfenrium portito-

ribus, nomine noftro, duxeric ailignandum, & terram praediifH

Comitis Gelrix eifdem tradideric, in nos jus & adiionem, in cer-

ram didti Comicis Gelrix, fibi compecencia, transferendo,

Didta centum milia librarum Turoneniium , in prxdicto debito

ducentorum milium librarum Turonenfium, allocabimus, & dc
eadem fumma totaliter deducemus

:

Confitentes, poftquam prxmiffa fafta fuerint, exnunc, ut e.x-

tunc, quod cencum milialibrarum Turonenlium, pro primis ter-

minis, ab eodem Comice Flandrix nobis plenarie fuerinc Ibluca;

& etiam eundem exnunc, ut excunc, de prxdidlis centum milibus

librarum, tenore prxfenrium, quietamus.

In cujus rei teltimoniura has litteras noftras fieri fecimus paten-

tes.

Dat. apud Cantuar. fecundo die Odobris , anno Regni noftri

vicefimo tertio. '

De licentia marcandi homines de Portugal
,
per locum teneti'

tem Regis in Vafconia concejfa, a Rege conjirmata.

REX omnibus Ballivis , &c. falutem. j\nn. D.
Licceras diledi Nepocis noftri, Johannis de Bricannia, te- 129V

nentis locum noftrum in Vafconia, infpici fecimus in hxc verba;
1295.

An. ij

E.

Ann.D.
1295.

An. 23.

E. I.

Kot. Ale-

tnnn. 25.

Z. i. m.

Regi Romanorum, de 12000 /. Turon. areflatis pcr Comitem

LMcehurgl}.

MAgnifico Principi, &c. Domino A. Dei graria, Regi Ro-

manorumilluftri, femper Auguito , Edwardus, eadem gra-

Inter cxteras conventiones, fuper indiftolubili confcederationis

vinculo, & unione amicitix fpecialis, inter veftrx Majeftatis ex-

cellentiam & nos initas & firmatas , a<flum fuiffe reperitur ex-

preiTe, .„ t^

Quod, fiqui prxfumpcuofi, quicumque finc lUi, in Regno ve

ftro, five noftro conftituci, occaiione & ex causa dif—-'••" '•'-

que , mocx inter vos & nos cx pane una , & Regem
cx alcera, amicos & auxiliacores veftros & noftros invaderenc , di-

rede vel indiretSe turbarent, quominus in auxilium veftrum &
noftrum fe transferre valerenc; vos, & nos, & hxrcdes noftri,

perfbnas eorum , cum publicatione omnium bonorum fuorum ,

fine fpe revocauonis & gratix, perpetuo relegaremus, vel relega-

rent. ' .., r . • l-
Set ecce! Nobilis Vir, Henricus Comes Lucebut^, qui vobis

fidelitatis debito eft aftriftus ,
quandam pecunix quantitatem , ufque

ad liimmam duodecim milium libramm Turon. attingentem (quam

,

pro expenfis faciendis contra Regem Franci.T: , diledto filio noftro,

Domino H. Comiri Baren. fideli veftro,ac ucriufque noftrumfpe-

ciali & prxcipuo valedtori , cranfmiccebamus) in terra iplius Comi-

tis Luceburgh , dicioni veftrx fubjefta , areftare prxlumphc, &
adhuc detinet arreftatam , in veftrx Majeftatis vituperium & con-

temptum.
Cum itaque fubtrahcre fuftentacionem vel victualia , non minus

fic quam aUas impedire : & fubcrahere victualia & necare ad paria

judicentur^ -. rr
Serenicacis vefti^x magnificenciam ,

quam carius pofTumus, de-

precamur, quarinus prxfumptioni hujufmodi faciacis caiiter emen-

dari, quod amicis & inimicis tranfeac in exemplum.

Dac. apud Cantuar. primo die Odtobris.

De Conventionibus inter Regem , Comitem Flandria dr Co-

Johannes, Ducis Britanniae filius, locum illuftris Domini R^is ro,, yaf.
Anglix, Ducis Acquicannix, tenens in ipfo Ducatu, univerfis & „». ij.
fingulis Senefcallis, Marefcallis , Admiranris, Caftellanis, Majori- E.i.m,
bus, Ballivis, Prxpofitis, & quibufcumque aliis Miniftris, & Fi- n.
delibus prxdidi Domini Rffiis & Ducis, ad quos praefentes licte-

rx pervenerint , falutem in Domino.
Veniens ad nos Bcrnardus Dongiefrilli , Civis & Mercator Baio-

nx, nobis iignificando demonftravit, quod cum iple olim in A^
ft-icanis parribus oneraifet , in quadam navi Baion , vocata navis

Sanftx Marix de Baiona, cujus Petrus Sancii de inzon Rector
exiftebat,

Centum feptuaginta quatuor fpoitulas amigdalarum.

Item centum quinquaginta conhnes Raceniorum deMalequej
& quatercentos nonaginta fiayons ficuum de Maleque, qux dc
fuis denariis propriis emerat in parribus antediftis.

Et ipfe Mercacor & alii, de dida navi, de ipfis parribus, cum
ipfa navi receiliirenc ad eundem cum didis mcrcimoniis & aliis

bonis quampluribus , exiilencibus in ipia navi
,
yerfus Angliam.

Quidam prodicionis filii ipfis , cum didti navi ad ancoram , ante

ponum de Lafcoll in lictore maris Porcugalix , ubi propcer cem-

peftacem maris applicueranc , exiftencibus, & perliftere donec tem-
peftas difti maris pertranfiflet volencibus, & ubi, ica parum ab

homine, iicuc a Deo folo inlidiari & dampnificari fufpicabantur

,

De Civitate UUxbon. armati exeuntes, ad didtam navem holli-

mitem Gelritt.

Ann. D.
1295.

An. 23.

E. 1.

EDwardus, Dei gratia, Rex Anglix, Dominus Hibemix, &
Dux Aquitannix, omnibus, ad quos prxfentes iitterx perve-

nerint, falutem.

Cum in conventionibus , inter venerabilem Patrem, A. Dunel-
Rof . Ale- menffm Epifcopum pro nobis ex parte una , & Rogerum de Gi-
man. 23 ftell Milicem, & Magiftrum Jacobum de Aqua, pro fpeiitabili vi-

£.i.m. ro Domino Guydone Comite Flandrix ex aitera, initis, cavea-

19. in tur expreffe,

CeduU. Quod nos debitum centum milium librarum Turonenfmm , in

tatem de Ulixbon. adducendo.
De quibus omnibus bonis , deprxdaris, & ablatis, uc fupra,

Rex Porcugallix recepic , ad opus fui, decimam partem, & Rap-
tores praediifti refidua bona inter fe omnia dividendo.

Unde di<ftus Bernardus ailerit fe dampnificamm ufque ad valo-

rem feptingentarum Lbrarum Sterlingorum , de rapm & rapina

prxdictis.

Qiiapropter idem Bemardus nobis humiliter fupplicavit, ut nos

fibi iicenriam marcandi homines & fuixlitos de Regno Portugai-

Ux, & fpecialiter illos de Ulixbon. & bona eorum per terram &
mare, ubicumque eos & bona eorum invenire poflet, concedere-

mus, quoufque de prxdicflis bonis, fibi, uc diftum eft, ablatis,

integram habuilfet reftitutionem.

Nos , visa maUtia prxdidorum raptorum, qui hujufniodi rapi-

nam tempore pacis commiferunt, visiique quadam * iittera, Sigillo * ll.6gi,

Concilii Baionenlis figillata; per quam Major, Jurari, & Conci-

lium Baionenfe prxdidia, receptis fuper hoc fidedignis probationi-

bus , diifto Domino Regi fignificant fore vera , fupplicationi didti

Mercatoris inclinati

,

Dedimus ipfi Bemardo, & concedimus, & adhuc damus &
concedimus eidem, fuifque hxredibus, fuccefforibus , & ordinio

licentiam ,
quod ipfe gentes de Remo PortugaUix , & fpeciahter

illas de Civitate Ulixbon prxdifta, & bonaeariim, ubicumque

ea invenire poterit^, infra diftriftum Domini noftri Regis & Du-
cis, & extra, poffit marchare, rerinere, & fibi ap^ropriare illa;

quoufqueipfeBernardus, & hxredes fui, vel Succellores, aut ejus

ordinium, bonis fuis prxdi<ftis, ut di£tum eft, fibi depnedaris
,
yel

ipforum valore fupra declarato, cum expenfis, quas rationabiiiter

illa occafione fecerit, fueric incegre refticucus.

Prxfenribus per quinquennium , vel quamdiu prxdicti Domi-

ni noftxi Regis & Ducis, auc noflrse placueric voluncau duracu-

ris.

Quare vobis & veftrum cuilibec prxcipiendo mandamus, qua-